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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Contabilidade - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3498 EDVIL VALERIANO MENDES NJUNJUVILE 13.7 Colocado 

3698 MAFALDA ANDRE LAPO AFONSO TELES 10.65 Colocado 

 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3105 RICARDO NUNO DA SILVA DIAS 0 Não colocado a) 

3438 ADRIANA CRISTINA PEREIRA MARTINS 0 Não colocado a) 

 
a) Curso Técnico Superior Profissional de origem não isenta de prova de acesso 

 

Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Contabilidade (Pós-Laboral) - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3129 JOSÉ LUÍS RODRIGUES GONÇALVES 16.7 Colocado 

2725 JOANA CATARINA MOTA LIMA SANTOS 16.3 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3646 PEDRO MANUEL ALMEIDA MIRANDA 13.6 Não colocado 

3631 PEDRO MIGUEL CUNHA GAMA 13.6 Não colocado 

2133 SORAIA CARINA COELHO SILVA 13.35 Não colocado 

2589 JOÃO MANUEL REBELO LOPES 12.95 Não colocado 

2402 RAFAELA VAZ LOPES 11.95 Não colocado 
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3105 RICARDO NUNO DA SILVA DIAS 0 Não colocado a) 

3438 ADRIANA CRISTINA PEREIRA MARTINS 0 Não colocado a) 

 
a) Curso Técnico Superior Profissional de origem não isenta de prova de acesso 

 

Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Design Gráfico - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2418 IVAN LOURENCO BRITO AMORIM 19 Colocado 

2743 INÊS GOMES DA ROCHA 18.65 Colocado 

2721 JOAO CARDOSO 17.35 Colocado 

3665 EVA LUISA GOMES ARAÚJO 16.65 Colocado 

3712 MIGUEL FILIPE GONCALVES LEMA DIAS 16.65 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2845 CÁTIA SOFIA DIAS FERREIRA 16.35 Não colocado 

3441 RAFAEL SANTOS COSTA 16 Não colocado 
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2793 BRUNA ALEXANDRA GOMES BARBOSA 16 Não colocado 

3739 SARA CRISTINA FERNANDES TOMÉ 15.65 Não colocado 

3466 SARA ISABEL ARAUJO ROCHA 15 Não colocado 

3050 DIOGO MORAIS E RODRIGUES 15 Não colocado 

3056 FRANCISCO ANDRE SOARES DA SILVA 14.7 Não colocado 

2928 ANTONIO PEDRO LEITE 14.65 Não colocado 

2595 MARIANA PACHECO MAIA 14.65 Não colocado 

3772 LUIS FILIPE MARTINS PEREIRA 14 Não colocado 

2590 MARTA MARIA PEREIRA MEIRA 13 Não colocado 

3433 ANA RITA PIRES AFONSO 12.65 Não colocado 

2665 ALEXANDRE DANIEL ALVES MENDES 0 Não colocado a) 

 
a) Curso Técnico Superior Profissional de origem não isenta de prova de acesso 

 

Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 

 



 

 

DGPL-Licenciatura em Design Gráfico (Pós-Laboral) 1/1 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Design Gráfico (Pós-Laboral) - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Design Industrial - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2785 LÍGIA ISABEL LOPES PEREIRA 18.35 Colocado 

2439 ANA RITA GOMES FREITAS 18 Colocado 

2417 MIGUEL ÂNGELO BRAGA CARVALHO 16.7 Colocado 

2845 CÁTIA SOFIA DIAS FERREIRA 16.35 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3441 RAFAEL SANTOS COSTA 16 Não colocado 

2793 BRUNA ALEXANDRA GOMES BARBOSA 16 Não colocado 

2399 JORGE GABRIEL OLIVEIRA RIBEIRO 15.7 Não colocado 
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3050 DIOGO MORAIS E RODRIGUES 15 Não colocado 

3056 FRANCISCO ANDRE SOARES DA SILVA 14.7 Não colocado 

2595 MARIANA PACHECO MAIA 14.65 Não colocado 

3772 LUIS FILIPE MARTINS PEREIRA 14 Não colocado 

2450 LUIS MIGUEL SA LEMOS FERNANDEZ 13.3 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Engenharia Eletrotécnica e de Computadores - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2649 NUNO OLIVEIRA SIMÕES 16.35 Colocado 

3737 JOÃO ANTÓNIO DE FREITAS FIÚZA DA ROCHA 16.35 Colocado 

3750 MAURICIO GABRIEL RIBEIRO 16 Colocado 

2660 JOÃO DANIEL OLIVEIRA RIBEIRO 16 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2913 JOÃO CARLOS FARIA AZEVEDO 18.05 Colocado 

3016 TIAGO EMANUEL SILVA SOUSA 17.7 Colocado 

2490 RUI MANUEL CARDOSO RODRIGUES 17.35 Colocado 

2459 RICARDO FILIPE DUARTE BARRÃO 17.35 Colocado 

2628 BRUNO JOSÉ LINHARES MIRANDA 16.65 Colocado 

3649 TIAGO CUNHA FARIA 16.65 Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 



 

 

EEC-Licenciatura em Engenharia Eletrotécnica e de Computadores 2/4 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3741 JOÃO FILIPE MARQUES DA SILVA 15.7 Não colocado 

2880 WILSON NELSON MENDES SIMOES 15.65 Não colocado 

2468 TIAGO RAFAEL DA SILVA COSTA 15.65 Não colocado 

3766 SIMAO PEDRO DE SA OLIVEIRA 15.65 Não colocado 

3478 RENATO MANUEL SILVA COUTINHO 15.4 Não colocado 

3736 TIAGO DA SILVA ARAÚJO 15.4 Não colocado 

2440 TIAGO RAFAEL PEREIRA DA COSTA 15.35 Não colocado 

2600 GUILHERME DA SILVA BRAGA GUIMARÃES 15.35 Não colocado 

2481 BRUNO RAFAEL MENDES OLIVEIRA 15.35 Não colocado 

2705 MIGUEL ÂNGELO FERREIRA SILVA 15.35 Não colocado 

3716 MANUEL FERREIRA OLIVEIRA 15.35 Não colocado 

2436 JOAO PEDRO BRAVO VIANA 15.25 Não colocado 

3668 FRANCISCO MIGUEL NOGUEIRA SILVA 15 Não colocado 

2486 EDUARDO LUIS MENDES RODRIGUES 15 Não colocado 

2469 MIGUEL JOSE RIBEIRO COSTA 15 Não colocado 

2597 TIAGO JOÃO DA COSTA SOUSA 14.7 Não colocado 

2602 RUI JORGE ERMIDA ALVES 14.7 Não colocado 

3749 BRUNO FILIPE MAGALHAES MOREIRA DE  14.65 Não colocado 

3683 PEDRO MIGUEL DOS SANTOS RAPAZ 14.65 Não colocado 

2435 ANTONIO FERREIRA 14.6 Não colocado 

3210 DIOGO JOÃO BARROS LEMOS 14.6 Não colocado 

2427 JOSE ALBERTO SILVA RODRIGUES 14.55 Não colocado 
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3694 DAVID JOSE RIBEIRO GOMES 14.35 Não colocado 

2603 VITOR HUGO MIRANDA FARIA 14.35 Não colocado 

3726 ANTONIO HENRIQUE PEREIRA ORFAO 14.35 Não colocado 

3041 JOSÉ FILIPE SOUSA MOTA 14.3 Não colocado 

3134 LUÍS ALBERTO ANTUNES FERREIRA RIBEIRO 14.3 Não colocado 

3695 IVO XAVIER GUIMARÃES DE AZEVEDO 14 Não colocado 

2631 JOÃO PAULO DIAS FERNANDES 13.95 Não colocado 

2833 FRANCISCO MOREIRA REBELO 13.95 Não colocado 

2665 ALEXANDRE DANIEL ALVES MENDES 13.9 Não colocado 

3758 ANDRÉ BARROS 13.65 Não colocado 

2776 HUGO RAFAEL DUARTE RODRIGUES 13.65 Não colocado 

3429 TELMO JOSÉ LOUREIRO RODRIGUES 13.3 Não colocado 

3302 RUI PEDRO REIS RIBEIRO 13.3 Não colocado 

2487 TIAGO ANDRÉ OLIVEIRA PEREIRA 13.25 Não colocado 

3628 CARLOS MANUEL MIRANDA RODRIGUES CORREIA 13.25 Não colocado 

3378 FILIPE MANUEL AZEVEDO LOPES 13.25 Não colocado 

2839 PEDRO MIGUEL DA SILVA FERREIRA 13 Não colocado 

3035 TELMO SOUSA OLIVEIRA 13 Não colocado 

3700 PAULO RUBEN CARVALHO GUIMARAES 13 Não colocado 

2729 RICARDO MANUEL OLIVEIRA AZEVEDO 12.95 Não colocado 

2935 RUI FILIPE BARBOSA GOMES 12.95 Não colocado 

3100 TIAGO MANUEL RODRIGUES VALE 12.95 Não colocado 

2941 HENRIQUE DA SILVA ARAUJO NETO 12.95 Não colocado 
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3577 PAULO RAFAEL GONÇALVES CANIÇO 12.95 Não colocado 

3610 FABIO LUIS MARQUES OLIVEIRA 12.65 Não colocado 

3673 PATRICK FASSLER 12.6 Não colocado 

3398 TEÓFILO CARDOSO SILVA 12.6 Não colocado 

3493 JOAO PEDRO FERNANDES ESTEVES BRAVO 12.6 Não colocado 

2699 DIOGO MANUEL DA SILVA PEREIRA 12.3 Não colocado 

3394 TIAGO MORAIS DIAS 12.3 Não colocado 

3654 JOÃO MANUEL FERREIRA ROCHA 12.3 Não colocado 

3556 LUIS MIGUEL DA SILVA ARAUJO 12.3 Não colocado 

3663 HENRIQUE JOSÉ FERREIRA SAMPAIO 12.3 Não colocado 

3321 JOÃO PEDRO FERNANDES DA COSTA 11.95 Não colocado 

3675 ANDRE FILIPE AZEVEDO FERREIRA 11.95 Não colocado 

2473 ANDRÉ ALVES DO VALE 11.3 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Engenharia de Gestão Industrial - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3093 JOSÉ PAULO MARQUES ALVES 19.35 Colocado 

2568 JOSÉ MIGUEL PINTO FERREIRA 18.35 Colocado 

3706 HUGO ALEXANDRE ARAUJO COSTA 17.65 Colocado 

2598 BRUNO DANIEL FERREIRA DA SILVA 17.35 Colocado a) 

3687 FERNANDO BUBNA 17.35 Colocado a) 

2973 JOÃO PEDRO COSTA BERNARDINO 17.35 Colocado a) 

 
a) Ao abrigo do artigo 15º do Regulamento nº 386/2017  

 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2439 ANA RITA GOMES FREITAS 16.95 Não colocado 
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2861 TIAGO JOAO MIRANDA PEREIRA 16.65 Não colocado 

3425 MARIA FRANCISCA BARBOSA FERREIRA SOARES 16.65 Não colocado 

2649 NUNO OLIVEIRA SIMÕES 16.35 Não colocado 

3737 JOÃO ANTÓNIO DE FREITAS FIÚZA DA ROCHA 16.35 Não colocado 

2695 RICARDO FILIPE FERREIRA FONTÃO ARAÚJO 16 Não colocado 

3478 RENATO MANUEL SILVA COUTINHO 15.4 Não colocado 

2440 TIAGO RAFAEL PEREIRA DA COSTA 15.35 Não colocado 

2600 GUILHERME DA SILVA BRAGA GUIMARÃES 15.35 Não colocado 

3189 CARLOS MIGUEL OLIVEIRA FERREIRA 15.35 Não colocado 

3477 MARIANA REGO MAGALHÃES 15.35 Não colocado 

3438 ADRIANA CRISTINA PEREIRA MARTINS 15.35 Não colocado 

3126 TIAGO DAVIDE FERNANDES TOMÉ 15.3 Não colocado 

3668 FRANCISCO MIGUEL NOGUEIRA SILVA 15 Não colocado 

2486 EDUARDO LUIS MENDES RODRIGUES 15 Não colocado 

2602 RUI JORGE ERMIDA ALVES 14.7 Não colocado 

3210 DIOGO JOÃO BARROS LEMOS 14.6 Não colocado 

2427 JOSE ALBERTO SILVA RODRIGUES 14.55 Não colocado 

3634 BERNARDO RAMOS 14.35 Não colocado 

2603 VITOR HUGO MIRANDA FARIA 14.35 Não colocado 

3134 LUÍS ALBERTO ANTUNES FERREIRA RIBEIRO 14.3 Não colocado 

3494 MARIA HELENA ARANTES LOUREIRO 14.25 Não colocado 

3416 BRUNO SOUSA MENDES 14.25 Não colocado 

2450 LUIS MIGUEL SA LEMOS FERNANDEZ 14 Não colocado 
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3105 RICARDO NUNO DA SILVA DIAS 13.95 Não colocado 

2833 FRANCISCO MOREIRA REBELO 13.95 Não colocado 

2417 MIGUEL ÂNGELO BRAGA CARVALHO 13.9 Não colocado 

2665 ALEXANDRE DANIEL ALVES MENDES 13.9 Não colocado 

2857 BRUNO ANDRÉ COELHO FERREIRA 13.7 Não colocado 

3693 HÉLDER COSTA FERREIRA 13.6 Não colocado 

2981 RUI FILIPE FREITAS ARAÚJO 13.25 Não colocado 

3628 CARLOS MANUEL MIRANDA RODRIGUES CORREIA 13.25 Não colocado 

2399 JORGE GABRIEL OLIVEIRA RIBEIRO 13.25 Não colocado 

2729 RICARDO MANUEL OLIVEIRA AZEVEDO 12.95 Não colocado 

2935 RUI FILIPE BARBOSA GOMES 12.95 Não colocado 

2588 ANDRÉ FILIPE FERREIRA FERNANDES 12.95 Não colocado 

3577 PAULO RAFAEL GONÇALVES CANIÇO 12.95 Não colocado 

3610 FABIO LUIS MARQUES OLIVEIRA 12.65 Não colocado 

2462 LUIS MIGUEL ALVES DO VALE 12.6 Não colocado 

2920 TIAGO ALEXANDRE QUEIROGA ARAÚJO 12.6 Não colocado 

3673 PATRICK FASSLER 12.6 Não colocado 

2903 RUI PEDRO FREITAS FERREIRA 12.6 Não colocado 

3493 JOAO PEDRO FERNANDES ESTEVES BRAVO 12.6 Não colocado 

2699 DIOGO MANUEL DA SILVA PEREIRA 12.3 Não colocado 

3663 HENRIQUE JOSÉ FERREIRA SAMPAIO 12.3 Não colocado 

2709 PEDRO MACEDO FARIA 11.3 Não colocado 
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Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Engenharia Informática Médica - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3741 JOÃO FILIPE MARQUES DA SILVA 15.7 Colocado 

2468 TIAGO RAFAEL DA SILVA COSTA 15.65 Colocado 

3766 SIMAO PEDRO DE SA OLIVEIRA 15.65 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3189 CARLOS MIGUEL OLIVEIRA FERREIRA 15.35 Não colocado 

2705 MIGUEL ÂNGELO FERREIRA SILVA 15.35 Não colocado 

2431 RUI MANUEL BARBOSA CRUZ 15.3 Não colocado 

2436 JOAO PEDRO BRAVO VIANA 15.25 Não colocado 
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2469 MIGUEL JOSE RIBEIRO COSTA 15 Não colocado 

3732 PAULO MANUEL CARVALHO TEIXEIRA DE SOUSA 14.9 Não colocado 

3210 DIOGO JOÃO BARROS LEMOS 14.6 Não colocado 

2427 JOSE ALBERTO SILVA RODRIGUES 14.55 Não colocado 

3692 DIOGO ALEXANDRE MENDES SIMÕES 14 Não colocado 

3116 JOAO CARLOS OLIVEIRA CORREIA 13.6 Não colocado 

3302 RUI PEDRO REIS RIBEIRO 13.3 Não colocado 

2399 JORGE GABRIEL OLIVEIRA RIBEIRO 13.25 Não colocado 

3378 FILIPE MANUEL AZEVEDO LOPES 13.25 Não colocado 

2588 ANDRÉ FILIPE FERREIRA FERNANDES 12.95 Não colocado 

3610 FABIO LUIS MARQUES OLIVEIRA 12.65 Não colocado 

3394 TIAGO MORAIS DIAS 12.3 Não colocado 

3654 JOÃO MANUEL FERREIRA ROCHA 12.3 Não colocado 

3675 ANDRE FILIPE AZEVEDO FERREIRA 11.95 Não colocado 

2709 PEDRO MACEDO FARIA 11.3 Não colocado 

3387 HUGO RODRIGUES COSTA 11.3 Não colocado 

2413 BRUNO JOSÉ AZEVEDO DA SILVA 11.3 Não colocado 

3647 NUNO MIGUEL DA ROCHA VIEIRA 11.3 Não colocado 

 

Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Engenharia de Sistemas Informáticos - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2800 MARCO ANDRÉ FERREIRA LIMA 17.65 Colocado 

2584 EDGAR FILIPE SAMPAIO BAPTISTA 16.7 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2861 TIAGO JOAO MIRANDA PEREIRA 16.65 Não colocado 

2864 MARCO ANTÓNIO SILVA OLIVEIRA 16.35 Não colocado 

2695 RICARDO FILIPE FERREIRA FONTÃO ARAÚJO 16 Não colocado 

2660 JOÃO DANIEL OLIVEIRA RIBEIRO 16 Não colocado 

2601 DIOGO MIGUEL VIDAL ANDRADE 15.7 Não colocado 
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3736 TIAGO DA SILVA ARAÚJO 15.4 Não colocado 

2440 TIAGO RAFAEL PEREIRA DA COSTA 15.35 Não colocado 

2600 GUILHERME DA SILVA BRAGA GUIMARÃES 15.35 Não colocado 

2481 BRUNO RAFAEL MENDES OLIVEIRA 15.35 Não colocado 

2705 MIGUEL ÂNGELO FERREIRA SILVA 15.35 Não colocado 

3659 RUI ALBERTO VIEIRA CARDOSO 15.35 Não colocado 

2431 RUI MANUEL BARBOSA CRUZ 15.3 Não colocado 

2436 JOAO PEDRO BRAVO VIANA 15.25 Não colocado 

2486 EDUARDO LUIS MENDES RODRIGUES 15 Não colocado 

2469 MIGUEL JOSE RIBEIRO COSTA 15 Não colocado 

3703 JOSE EMANUEL GOMES PEREIRA DA ROCHA 14.95 Não colocado 

3732 PAULO MANUEL CARVALHO TEIXEIRA DE SOUSA 14.9 Não colocado 

2602 RUI JORGE ERMIDA ALVES 14.7 Não colocado 

3683 PEDRO MIGUEL DOS SANTOS RAPAZ 14.65 Não colocado 

2435 ANTONIO FERREIRA 14.6 Não colocado 

3694 DAVID JOSE RIBEIRO GOMES 14.35 Não colocado 

3776 SÉRGIO CARDOSO CARVALHO 14.35 Não colocado 

3041 JOSÉ FILIPE SOUSA MOTA 14.3 Não colocado 

3695 IVO XAVIER GUIMARÃES DE AZEVEDO 14 Não colocado 

3692 DIOGO ALEXANDRE MENDES SIMÕES 14 Não colocado 

2629 ALEXANDRE MANUEL OLIVEIRA DE CASTRO  13.95 Não colocado 

3621 DIOGO MANUEL FERNANDES MARQUES 13.95 Não colocado 

2631 JOÃO PAULO DIAS FERNANDES 13.95 Não colocado 
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2833 FRANCISCO MOREIRA REBELO 13.95 Não colocado 

2432 PEDRO EDGAR FARIA MENESES 13.9 Não colocado 

2857 BRUNO ANDRÉ COELHO FERREIRA 13.7 Não colocado 

3653 HENRIQUE OLIVEIRA GOMES DA MOTA 13.65 Não colocado 

2776 HUGO RAFAEL DUARTE RODRIGUES 13.65 Não colocado 

3116 JOAO CARLOS OLIVEIRA CORREIA 13.6 Não colocado 

3595 TIAGO DA SILVA RIBEIRO 13.6 Não colocado 

2462 LUIS MIGUEL ALVES DO VALE 13.3 Não colocado 

2505 ANTÓNIO PAULO PEREIRA FERREIRA 13.3 Não colocado 

2487 TIAGO ANDRÉ OLIVEIRA PEREIRA 13.25 Não colocado 

3566 PAULO JORGE RIBEIRO MACEDO 13.25 Não colocado 

3035 TELMO SOUSA OLIVEIRA 13 Não colocado 

3700 PAULO RUBEN CARVALHO GUIMARAES 13 Não colocado 

2729 RICARDO MANUEL OLIVEIRA AZEVEDO 12.95 Não colocado 

3053 JOÃO PAULO SOARES CARVALHO 12.95 Não colocado 

3100 TIAGO MANUEL RODRIGUES VALE 12.95 Não colocado 

2941 HENRIQUE DA SILVA ARAUJO NETO 12.95 Não colocado 

3577 PAULO RAFAEL GONÇALVES CANIÇO 12.95 Não colocado 

3673 PATRICK FASSLER 12.6 Não colocado 

3148 TIAGO JOSE DA SILVA CASTRO 12.6 Não colocado 

3398 TEÓFILO CARDOSO SILVA 12.6 Não colocado 

3493 JOAO PEDRO FERNANDES ESTEVES BRAVO 12.6 Não colocado 

2546 ANTÓNIO PEDRO COELHO PINHEIRO 12.3 Não colocado 
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2699 DIOGO MANUEL DA SILVA PEREIRA 12.3 Não colocado 

3394 TIAGO MORAIS DIAS 12.3 Não colocado 

3654 JOÃO MANUEL FERREIRA ROCHA 12.3 Não colocado 

3650 ADERITO CESÁRIO MATOS CASTRO 11.95 Não colocado 

3321 JOÃO PEDRO FERNANDES DA COSTA 11.95 Não colocado 

2883 PAULO JORGE LOPES VILACA 11.95 Não colocado 

3675 ANDRE FILIPE AZEVEDO FERREIRA 11.95 Não colocado 

3313 DANIEL CORREIA 11.95 Não colocado 

2413 BRUNO JOSÉ AZEVEDO DA SILVA 11.3 Não colocado 

3647 NUNO MIGUEL DA ROCHA VIEIRA 11.3 Não colocado 

2473 ANDRÉ ALVES DO VALE 11.3 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Engenharia de Sistemas Informáticos (pós-laboral) - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2404 PAULO JORGE VILAS BOAS DA COSTA 18.35 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2459 RICARDO FILIPE DUARTE BARRÃO 17.35 Não colocado 

3669 NUNO RAFAEL MIRANDA CORREIA 16.7 Não colocado 

2861 TIAGO JOAO MIRANDA PEREIRA 16.65 Não colocado 

2864 MARCO ANTÓNIO SILVA OLIVEIRA 16.35 Não colocado 

2695 RICARDO FILIPE FERREIRA FONTÃO ARAÚJO 16 Não colocado 

2601 DIOGO MIGUEL VIDAL ANDRADE 15.7 Não colocado 
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2880 WILSON NELSON MENDES SIMOES 15.65 Não colocado 

2481 BRUNO RAFAEL MENDES OLIVEIRA 15.35 Não colocado 

3189 CARLOS MIGUEL OLIVEIRA FERREIRA 15.35 Não colocado 

3659 RUI ALBERTO VIEIRA CARDOSO 15.35 Não colocado 

2431 RUI MANUEL BARBOSA CRUZ 15.3 Não colocado 

3126 TIAGO DAVIDE FERNANDES TOMÉ 15.3 Não colocado 

3668 FRANCISCO MIGUEL NOGUEIRA SILVA 15 Não colocado 

3703 JOSE EMANUEL GOMES PEREIRA DA ROCHA 14.95 Não colocado 

3732 PAULO MANUEL CARVALHO TEIXEIRA DE SOUSA 14.9 Não colocado 

3749 BRUNO FILIPE MAGALHAES MOREIRA DE  14.65 Não colocado 

3683 PEDRO MIGUEL DOS SANTOS RAPAZ 14.65 Não colocado 

2435 ANTONIO FERREIRA 14.6 Não colocado 

3694 DAVID JOSE RIBEIRO GOMES 14.35 Não colocado 

2603 VITOR HUGO MIRANDA FARIA 14.35 Não colocado 

3726 ANTONIO HENRIQUE PEREIRA ORFAO 14.35 Não colocado 

3776 SÉRGIO CARDOSO CARVALHO 14.35 Não colocado 

2479 TIAGO RAFAEL MOREIRA MARTINS 14.3 Não colocado 

3628 CARLOS MANUEL MIRANDA RODRIGUES CORREIA 14.3 Não colocado 

3041 JOSÉ FILIPE SOUSA MOTA 14.3 Não colocado 

2450 LUIS MIGUEL SA LEMOS FERNANDEZ 14 Não colocado 

3692 DIOGO ALEXANDRE MENDES SIMÕES 14 Não colocado 

2629 ALEXANDRE MANUEL OLIVEIRA DE CASTRO  13.95 Não colocado 

3621 DIOGO MANUEL FERNANDES MARQUES 13.95 Não colocado 
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2432 PEDRO EDGAR FARIA MENESES 13.9 Não colocado 

3758 ANDRÉ BARROS 13.65 Não colocado 

3653 HENRIQUE OLIVEIRA GOMES DA MOTA 13.65 Não colocado 

2776 HUGO RAFAEL DUARTE RODRIGUES 13.65 Não colocado 

3116 JOAO CARLOS OLIVEIRA CORREIA 13.6 Não colocado 

3476 CLÁUDIO MIGUEL MARTINS COELHO 13.6 Não colocado 

3595 TIAGO DA SILVA RIBEIRO 13.6 Não colocado 

2462 LUIS MIGUEL ALVES DO VALE 13.3 Não colocado 

3429 TELMO JOSÉ LOUREIRO RODRIGUES 13.3 Não colocado 

2505 ANTÓNIO PAULO PEREIRA FERREIRA 13.3 Não colocado 

2487 TIAGO ANDRÉ OLIVEIRA PEREIRA 13.25 Não colocado 

3566 PAULO JORGE RIBEIRO MACEDO 13.25 Não colocado 

3035 TELMO SOUSA OLIVEIRA 13 Não colocado 

3700 PAULO RUBEN CARVALHO GUIMARAES 13 Não colocado 

3053 JOÃO PAULO SOARES CARVALHO 12.95 Não colocado 

3100 TIAGO MANUEL RODRIGUES VALE 12.95 Não colocado 

3148 TIAGO JOSE DA SILVA CASTRO 12.6 Não colocado 

3398 TEÓFILO CARDOSO SILVA 12.6 Não colocado 

2546 ANTÓNIO PEDRO COELHO PINHEIRO 12.3 Não colocado 

3556 LUIS MIGUEL DA SILVA ARAUJO 12.3 Não colocado 

3650 ADERITO CESÁRIO MATOS CASTRO 11.95 Não colocado 

3321 JOÃO PEDRO FERNANDES DA COSTA 11.95 Não colocado 

2883 PAULO JORGE LOPES VILACA 11.95 Não colocado 
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2697 JOSE SILVA 11.95 Não colocado 

3313 DANIEL CORREIA 11.95 Não colocado 

2709 PEDRO MACEDO FARIA 11.3 Não colocado 

3387 HUGO RODRIGUES COSTA 11.3 Não colocado 

3647 NUNO MIGUEL DA ROCHA VIEIRA 11.3 Não colocado 

2473 ANDRÉ ALVES DO VALE 11.3 Não colocado 

2454 LORENE TEIXEIRA RODRIGUES BARROS 0 Não colocado a) 

 
a)   Curso Técnico Superior Profissional de origem não isenta de prova de acesso 

 

 

Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Finanças - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Fiscalidade - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3354 SARA LIMA 16.7 Colocado 

2471 SARA RAQUEL CORREIA MACHADO 14.25 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3498 EDVIL VALERIANO MENDES NJUNJUVILE 13.7 Não colocado 

 

Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Fiscalidade (Pós-Laboral) - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2497 SILVANA FILIPA VIEIRA GONÇALVES 17.7 Colocado 

2426 RAFAELA CARVALHO MARQUES 15.3 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2471 SARA RAQUEL CORREIA MACHADO 14.25 Não colocado 

3646 PEDRO MANUEL ALMEIDA MIRANDA 13.6 Não colocado 

3631 PEDRO MIGUEL CUNHA GAMA 13.6 Não colocado 

2133 SORAIA CARINA COELHO SILVA 13.35 Não colocado 

3644 ANA CATARINA DA SILVA COSTA 13.3 Não colocado 
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2402 RAFAELA VAZ LOPES 11.95 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Gestão de Actividades Turísticas - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2472 FRANCISCO MANUEL SOARES VIANA 14.3 Colocado 

3691 ÃNGELO FRANCISCO NAVIO OLIVEIRA 13.25 Colocado 

3662 PLÁCIDO DOMINGOS FERREIRA SAMPAIO 11.7 Colocado 

 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2476 CATIA LOBO 14.95 Colocado 

2474 BEATRIZ ISABEL SOARES AZEVEDO 13.6 Colocado 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não colocado 

 

Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Gestão de Actividades Turísticas (pós-laboral) - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Gestão de Empresas - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3791 DANIEL JOSÉ VEIGA TEIXEIRA 17.7 Colocado 

3788 JOSÉ RICARDO DA CUNHA RIBEIRO 15.35 Colocado 

 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2679 MARTA ISABEL AZEVEDO SILVA 13.95 Não colocado 

3498 EDVIL VALERIANO MENDES NJUNJUVILE 13.7 Não colocado 

3425 MARIA FRANCISCA BARBOSA FERREIRA SOARES 0 Não colocado a) 

 
a)   Curso Técnico Superior Profissional de origem não isenta de prova de acesso 

 

Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Gestão de Empresas (pós-laboral) - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2454 LORENE TEIXEIRA RODRIGUES BARROS 15.3 Colocado 

3612 JOÃO FILIPE DIAS LONGRAS 15 Colocado a) 

2677 DANIELA FILIPA COSTA MILHAZES 15 Colocado a) 

 
a) Ao abrigo do artigo 15º do Regulamento nº 386/2017  

 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2679 MARTA ISABEL AZEVEDO SILVA 13.95 Não colocado 

3631 PEDRO MIGUEL CUNHA GAMA 13.6 Não colocado 

2133 SORAIA CARINA COELHO SILVA 13.35 Não colocado 
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2589 JOÃO MANUEL REBELO LOPES 12.95 Não colocado 

2402 RAFAELA VAZ LOPES 11.95 Não colocado 

3425 MARIA FRANCISCA BARBOSA FERREIRA SOARES 0 Não colocado b) 

3739 SARA CRISTINA FERNANDES TOMÉ 0 Não colocado b)  

3758 ANDRÉ BARROS 0 Não colocado b)  

 
b)   Curso Técnico Superior Profissional de origem não isenta de prova de acesso 

 

 

Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Gestão Pública - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Gestão Pública (Ensino à distancia) - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2438 DANIELA SOFIA GOMES PINTO 17.65 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Engenharia e Desenvolvimento de Jogos Digitais - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3669 NUNO RAFAEL MIRANDA CORREIA 16.7 Colocado 

3763 LUIS FILIPE PEIXOTO MOREIRA 16.05 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2880 WILSON NELSON MENDES SIMOES 15.65 Não colocado 

3478 RENATO MANUEL SILVA COUTINHO 15.4 Não colocado 

3736 TIAGO DA SILVA ARAÚJO 15.4 Não colocado 

3659 RUI ALBERTO VIEIRA CARDOSO 15.35 Não colocado 

3749 BRUNO FILIPE MAGALHAES MOREIRA DE  14.65 Não colocado 
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3726 ANTONIO HENRIQUE PEREIRA ORFAO 14.35 Não colocado 

3776 SÉRGIO CARDOSO CARVALHO 14.35 Não colocado 

2629 ALEXANDRE MANUEL OLIVEIRA DE CASTRO  13.95 Não colocado 

3621 DIOGO MANUEL FERNANDES MARQUES 13.95 Não colocado 

2631 JOÃO PAULO DIAS FERNANDES 13.95 Não colocado 

2857 BRUNO ANDRÉ COELHO FERREIRA 13.7 Não colocado 

3429 TELMO JOSÉ LOUREIRO RODRIGUES 13.3 Não colocado 

2505 ANTÓNIO PAULO PEREIRA FERREIRA 13.3 Não colocado 

3378 FILIPE MANUEL AZEVEDO LOPES 13.25 Não colocado 

3566 PAULO JORGE RIBEIRO MACEDO 13.25 Não colocado 

3053 JOÃO PAULO SOARES CARVALHO 12.95 Não colocado 

2935 RUI FILIPE BARBOSA GOMES 12.95 Não colocado 

2588 ANDRÉ FILIPE FERREIRA FERNANDES 12.95 Não colocado 

2941 HENRIQUE DA SILVA ARAUJO NETO 12.95 Não colocado 

3663 HENRIQUE JOSÉ FERREIRA SAMPAIO 12.3 Não colocado 

3650 ADERITO CESÁRIO MATOS CASTRO 11.95 Não colocado 

2883 PAULO JORGE LOPES VILACA 11.95 Não colocado 

3313 DANIEL CORREIA 11.95 Não colocado 

3387 HUGO RODRIGUES COSTA 11.3 Não colocado 

2413 BRUNO JOSÉ AZEVEDO DA SILVA 11.3 Não colocado 

3441 RAFAEL SANTOS COSTA 0 Não colocado a) 

 
a)   Curso Técnico Superior Profissional de origem não isenta de prova de acesso 
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Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Solicitadoria - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2679 MARTA ISABEL AZEVEDO SILVA 0 Não colocado a) 

 

a)   Curso Técnico Superior Profissional de origem não isenta de prova de acesso 

 

 

Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleçã0 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Solicitadoria (Pós-Laboral) - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 18 de setembro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 


